
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 36 (850)                               24 мая 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2157-п от 17.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино
Московской области «Спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области от 15.12.2023 №173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки и реали-

зации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утверж-
денным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 05.12.2022 № 4544-п, 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской обла-

сти «Спорт», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино                 
Московской области от 30.12.2022 № 4954-п, изменения согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ступино Московской области
от 17.05.2024 № 2157-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино 
Московской области «спорт», (далее – муниципальная программа)

1. В части 1 муниципальной программы:  
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 
годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 3186,11 0,00 3186,11 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 281 014,69  279 952,65  1 062,04  0,00  0,00  0,00  
Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 1 871 173,63  419 046,68  390 444,95  353 894,00  353 894,00  353 894,00  
Внебюджетные средства 202 265,00  39 593,00  40 518,00  40 618,00  40 718,00  40 818,00  
Всего муниципальной программе, в том числе по годам 2 357 639,43  738 592,33  435 211,10  394 512,00  394 612,00  394 712,00  
Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 273 644,65  273 644,65  0,00  0,00  0,00  0,00  
Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 542 584,64  175 974,41  116 110,23  83 500,00  83 500,00  83 500,00  
Внебюджетные средства 20 675,00  3 275,00  4 200,00  4 300,00  4 400,00  4 500,00  
Всего по Подпрограмме I, в том числе по годам 836 904,29  452 894,06  120 310,23  87 800,00  87 900,00  88 000,00  
Подпрограмма II «Подготовка спортивного резерва»
Средства федерального бюджета 3 186,11  0,00  3 186,11  0,00  0,00  0,00  
Средства бюджета Московской области 7 370,04  6 308,00  1 062,04  0,00  0,00  0,00  
Средства бюджета городского округа Ступино  Московской области 1 328 588,99  243 072,27  274 334,72  270 394,00  270 394,00  270 394,00  
Внебюджетные средства 181 590,00  36 318,00  36 318,00  36 318,00  36 318,00  36 318,00  
Всего по Подпрограмме II, в том числе по годам 1 520 735,14  285 698,27  314 900,87  306 712,00  306 712,00  306 712,00  

».

2. В части 7 муниципальной программы: 
2.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования подпрограммы,  
в том числе по годам реализации (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 273 644,65 273 644,65 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 542 584,64 175 974,41 116 110,23 83 500,00 83 500,00 83 500,00
Внебюджетные источники 20 675,00 3 275,00 4 200,00 4 300,00 4 400,00 4 500,00
Всего по подпрограмме I, в том числе по годам 836904,29 452894,06 120310,23 87800,00 87900,00 88000,00

».

3. В Части 7.1. муниципальной программы:
3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

1. Основное мероприятие 01 
«Обеспечение условий для раз-
вития на территории городского 
округа физической культуры, 
школьного спорта и массового 
спорта»

2023-
2027

Итого 467 114,22 83 103,99 120 310,23 87 800,00 87 900,00 88 000,00  
Средства бюджета Мо-
сковской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

446 439,22 79 828,99 116 110,23 83 500,00 83 500,00 83 500,00

Внебюджетные ис-
точники

20 675,00 3 275,00 4 200,00 4 300,00 4 400,00 4 500,00

».

3.2. Подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«

1.2. Мероприятие 01.02 
Предоставление субсидии на 
иные цели из бюджета муници-
пального образования муници-
пальным учреждениям в области 
физической культуры и спорта

2023-2024 Итого 11 143,64 6 558,26 4 585,38 0,00 0,00 0,00 Управление 
физической 
культуры и 
спорта, под-
ведомственные 
учреждения

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

11 143,64 6 558,26 4 585,38 0,00 0,00 0,00



2 стр.№ 36 (850)

24 мая 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

Получение субсидии на иные 
цели из бюджета городского окру-
га Ступино московской области 
муниципальным учреждениям в 
области физической культуры и 
спорта, единиц

х х Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 
год

2027 
год

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

6 3 3 0 3 3 3 0 0 0

».

3.3. Подпункты 1.4. и 1.5. изложить в следующей редакции:
«

 
1.4.

Мероприятие 01.04 
Организация и про-
ведение физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприя-
тий

2023-
2027

Итого 32 805,74 1 985,74  
5320,00

8 500,00 8 500,00 8 500,00 Управление 
физической 
культуры и 
спорта,   под-
ведомствен-
ные учрежде-
ния

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

32
805,74

1 985,74 5320,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00

Количество  проведен-
ных физкультурных и 
спортивных мероприя-
тий, единиц

х х Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год  
1 квартал 1 полуго-

дие
9 месяцев 12 месяцев

384 73 75 18 37 54 75 77 79 80
1.5. Мероприятие 01.06  

Подготовка основа-
ния, приобретение и 
установка плоскостных 
спортивных сооруже-
ний за счет средств 
местного бюджета

2024 Итого 7198,90 0,00 7198,90 0,00 0,00 0,00 Управление 
физической 
культуры и 
спорта,   под-
ведомствен-
ные учрежде-
ния

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

7198,90 0,00 7198,90
  

0,00 0,00 0,00

Количество установ-
ленных в муниципаль-
ных образованиях 
Московской области 
плоскостных спор-
тивных сооружений, 
единиц

х х Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год  
1 квартал 1 полуго-

дие
9 месяцев 12 месяцев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0

».

постановление
№ 2165-п от 17.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Социальная защита 
населения», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от  30.12.2022 № 4965-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской 

области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки и реали-
зации муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, утверж-
дённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 05.12.2022 № 4544-п,

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Социальная защита населения», утвержденную постановлением администрации городско-
го округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4965-п, изменения согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино

Московской области
от 17.05.2024 № 2165-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области
 «социальная защита населения» (далее муниципальная программа):

1. В Части 1. муниципальной программы:
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования муниципальной про-
граммы, в том числе по годам реализации програм-
мы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 72701,0 12978,0 15146,0 15674,0 15779,0 13124,0
Средства бюджета городского округа Ступино 
Московской области

350123,8 71231,0 77919,8 68917,0 68917,0 63139,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по муниципальной программе, 
в том числе по годам

422824,8 84209,0 93065,8 84591,0 84696,0 76263,0

»

1.2. Раздел «Подпрограмма II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»» изложить в следующей редакции:
«

подпрограмма II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 34663,0 6 014,0 7211,0 7682,0 7742,0 6 014,0
Средства бюджета городского округа Ступино 
Московской области

186951,8 39 784,0 45959,8 35712,0 35712,0 29 784,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по подпрограмме II, 
в том числе по годам

221614,8 45 798,0 53170,8 43394,0 43454,0 35 798,0

»

1.3. Раздел «Подпрограмма VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»» изложить в следующей редакции:
«

подпрограмма VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа Ступино
 Московской области

66380,0 12245,0 12600,0 13845,0 13845,0 13845,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по подпрограмме VI, 
в том числе по годам

66380,0 12245,0 12600,0 13845,0 13845,0 13845,0

»



3 стр.№ 36 (850)

24 мая 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

2. В Части 3 муниципальной программы:
2.1 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«

5 Доля расходов бюджета муници-
пального образования Московской 
области на социальную сферу, 
направляемых на предоставление 
субсидий СО НКО

Отраслевой по-
казатель

Процент 0,55 0,48 0,60 0,71 0,70 0,70 Отдел содействия 
социальной защи-
те и здравоохране-
нию администра-
ции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти, СО НКО

06.01.02
06.01.03
06.01.06
06.01.07
06.01.08
06.01.51

»

2.2 Подпункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«

5.4 Доля расходов бюджета муници-
пального образования Московской 
области на социальную сферу, 
направляемых на предоставление 
субсидий СО НКО в сфере физиче-
ской культуры и спорта

Отраслевой по-
казатель

Процент 0,0 0,037 0,0 0,15 0,15 0,15 Управление   фи-
зической культуры 
и спорта админи-
страции городско-
го округа Ступино 
Московской об-
ласти, СО НКО

06.01.07

»

3. Часть 8 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
8. паспорт подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области – начальник управления  культуры и молодежной политики 
Калинина Ю.Ю.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Управление образования администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования подпрограммы,  
в том числе по годам реализации (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 34663,0 6 014,0 7211,0 7682,0 7742,0 6 014,0
Средства бюджета городского округа Ступино 186951,8 39 784,0 45959,8 35712,0 35712,0 29 784,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по подпрограмме II, 
в том числе по годам

221614,8 45 798,0 53170,8 43394,0 43454,0 35 798,0

»

4. Часть 8.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
8.1 Перечень мероприятий Подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

№
п/п

Мероприятие под-
программы

сроки ис-
полнения 
мероприя-
тия

источники 
финансиро-
вания

всего (тыс. 
руб.)

объем финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за 
выполнение меро-
приятия 

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприя-

тие 03. Мероприятия 
по организации от-
дыха детей в канику-
лярное время

2023-2027 Итого: 221614,8 45798,0 53170,8 43394,0 43454,0 35798,0

Средства 
бюджета 
Московской 
области

34663,0 6014,0 7211,0 7682,0 7742,0 6014,0

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

186951,8 39784,0 45959,8 35712,0 35712,0 29784,0

1.1 Мероприятие 03.01. 
Мероприятия по 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время

2023-2027 Итого 201367,0 35798,0 42923,0 43394,0 43454,0 35798,0 Управление об-
разования админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства 
бюджета 
Московской 
области

34663,0 6014,0 7211,0 7682,0 7742,0 6014,0

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

166704,0 29784,0 35712,0 35712,0 35712,0 29784,0

Количество детей, 
охваченных различ-
ными видами летнего 
отдыха в возрасте от 
7 до 15 лет, человек

х х Всего 2023
год

2024
год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

х
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 месяцев

44414 11215 8547 0 3959 7918 8547 8560 8580 8683

Количество детей, на-
ходящихся в трудной 
жизненной ситуации, 
в возрасте от 7 до 
15 лет, охваченных 
отдыхом и оздоровле-
нием, человек

х х Всего 2023
год

2024
год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

х
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 месяцев

5610 1058 1080 0 330 1080 1080 1118 1157 1197

1.2 Мероприятие 03.02. 
Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений - отдых и 
оздоровление детей

2023-2027 Итого 20247,8 10000,0 10247,8 0,0 0,0 0,0 Управление об-
разования админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

20247,8 10000,0 10247,8 0,0 0,0 0,0



4 стр.№ 36 (850)

24 мая 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

Количество детей, 
охваченных отды-
хом в каникулярное 
время, человек

х х Всего 2023
год

2024
год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

х
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 месяцев

1840 1840 1600 - 800 800 1600 - - -
Количество муни-
ципальных учрежде-
ний, оказывающих 
услуги по отдыху 
и оздоровлению 
детей, в которых 
проведено обновле-
ние материально-
технической базы, ед.

х х 1 - 1 0 1 1 1 0 0 0 х

»

5. Часть 11 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
11. паспорт подпрограммы VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области – начальник управления   культуры и молодежной политики 
Калинина Ю.Ю.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Отдел содействия социальной защите и здравоохранению  администрации городского округа Ступино Московской области

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы

Источники финансирования подпрограммы,  
в том числе по годам реализации (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Ступино 66380,0 12245,0 12600,0 13845,0 13845,0 13845,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме VI, 
в том числе по годам

66380,0 12245,0 12600,0 13845,0 13845,0 13845,0

»

6. В части 11.1 муниципальной программы:
6.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

1 Основное мероприятие 01. Раз-
витие негосударственного сектора 
социального обслуживания

2023-2027 Итого 66380,0 12245,0 12600,0 13845,0 13845,0 13845,0

Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

66380,0 12245,0 12600,0 13845,0 13845,0 13845,0

»

6.2. Подпункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«

1.4 Мероприятие 
01.07.
Предоставление 
субсидий 
СО НКО в сфере 
физической куль-
туры и спорта

2023-2027 Итого 1880,0 245,0 0,0 545,0 545,0 545,0 Управление 
физической 
культуры и 
спорта, СО 
НКО

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступи-
но  Москов-
ской области

1880,0 245,0 0,0 545,0 545,0 545,0

Количество полу-
чателей субсидии 
в сфере физиче-
ской культуры и 
спорта, единиц

х х Всего 2023
год

Ито-
го2024
год

В том числе: 2025
год

2026
год

2027
год

х
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 месяцев

4 1 0 0 0 0 0 1 1 1
».

постановление
№ 2101-п от 15.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Экология 
и окружающая среда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депу-
татов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете 
городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов», постановлением администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ городского  округа Ступино Московской области» 

постановлЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Москов-

ской области «Экология и окружающая среда», утвержденную постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 21.02.2023 № 487-п, изложив её 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объёме с приложением постановление размещено на официальном сайте ад-
министрации, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа Ступино 
Московской области https://stupinoadm.ru/dokumenty/programmy/munitsipalnye-00001/
munitsipalnye-programmy-2023-2027/ 

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1155,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010313, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Прудно, категория земель – земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000241.

Дата и время начала приема заявлений – 21.05.2024 г. в 10.00.
Дата и время окончания приема заявок – 20.06.2024 г. в 10.00.
Дата подведения итогов – 20.06.2024 г. 

Р.в. липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом



5 стр.№ 36 (850)

24 мая 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

постановление
№ 2017-п от 08.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об утверждении наименований элементов 
улично-дорожной сети и дежурного адресного 
плана квартала застройки деревни Протасово 
городского округа Ступино Московской области

В целях упорядочения объектов адресации в квартале застройки деревни Протасово го-
родского округа Ступино Московской области, в соответствии с постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения из-
менения и аннулирования адресов», на основании закона Московской области от 24.07.2014 
№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Московской области отдельными государственными полномочиями Московской об-
ласти», закона Московской области от 24.05.2017 № 82/2017-ОЗ «Об организации местного 
самоуправления на территории Ступинского муниципального района», закона Московской 
области от 18.07.2017 № 118/2017-ОЗ «О границе городского округа Ступино», рассмотрев 
проектное предложение по формированию дежурного адресного плана квартала застройки 
в деревне Протасово,

постановлЯЮ:
1. Утвердить наименования элементов улично-дорожной сети в деревне Протасово город-

ского округа Ступино Московской области: улица Придорожная, улица Ремесленная, ули-
ца Деревенская, улица Поперечная, улица Цветочная, улица Приусадебная, улица Рабочая, 
улица Хлебная, улица Крестьянская.

2. Утвердить дежурный адресный план квартала застройки деревни Протасово городского 
округа Ступино Московской области (Приложение).

3. Управлению строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино 
Московской области (Митюсов В.Ю.) внести объекты адресации по улице Придорожная, 
улице Ремесленная, улице Деревенская, улице Поперечная, улице Цветочная, улице При-
усадебная, улице Рабочая, улице Хлебная и улице Крестьянская в схему дежурного адресно-
го плана деревни Протасово городского округа Ступино Московской области, согласно де-
журному адресному плану квартала застройки села Ивановское городского округа Ступино 
Московской области, указанному в п. 2 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 2018-п от 08.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об утверждении наименования элемента 
улично-дорожной сети и дежурного 
адресного плана квартала застройки 
деревни Ивановское городского округа 
Ступино Московской области 

В целях упорядочения объектов адресации в квартале застройки деревни Ивановское го-
родского округа Ступино Московской области, в соответствии с постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения из-
менения и аннулирования адресов», на основании закона Московской области от 24.07.2014 
№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Московской области отдельными государственными полномочиями Московской об-
ласти», закона Московской области от 24.05.2017 № 82/2017-ОЗ «Об организации местного 
самоуправления на территории Ступинского муниципального района», закона Московской 
области от 18.07.2017 № 118/2017-ОЗ «О границе городского округа Ступино», рассмотрев 
проектное предложение по формированию дежурного адресного плана квартала застройки 
в деревне Ивановское,

постановлЯЮ:
1. Утвердить наименование элемента улично-дорожной сети в деревне Ивановское город-

ского округа Ступино Московской области: переулок Иншенский.

2. Утвердить дежурный адресный план квартала застройки деревни Ивановское городско-
го округа Ступино Московской области (Приложение).

3. Управлению строительства и архитектуры администрации городского округа Ступи-
но Московской области (Митюсов В.Ю.) внести объекты адресации по переулку Иншен-
ский в схему дежурного адресного плана деревни Ивановское городского округа Ступино                     
Московской области, согласно дежурному адресному плану квартала застройки деревни 
Ивановское городского округа Ступино Московской области, указанному в п. 2 настоящего 
постановления.



6 стр.№ 36 (850)

24 мая 2024 г.

5 cтр. 

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 2019-п от 08.05.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об утверждении наименований элементов 
улично-дорожной сети и дежурного адресного 
плана квартала застройки села Марьинка 
городского округа Ступино Московской области

В целях упорядочения объектов адресации в квартале застройки села Марьинка городско-
го округа Ступино Московской области, в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения изме-
нения и аннулирования адресов», на основании закона Московской области от 24.07.2014 
№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Московской области отдельными государственными полномочиями Московской об-
ласти», закона Московской области от 24.05.2017 № 82/2017-ОЗ «Об организации местного 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
23.05.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 36
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

самоуправления на территории Ступинского муниципального района», закона Московской 
области от 18.07.2017 № 118/2017-ОЗ «О границе городского округа Ступино», рассмотрев 
проектное предложение по формированию дежурного адресного плана квартала застройки 
в селе Марьинка,

постановлЯЮ:
1. Утвердить наименования элементов улично-дорожной сети в селе Марьинка городско-

го округа Ступино Московской области: улица Уютная, улица 2-я Крайняя.

2. Утвердить дежурный адресный план квартала застройки села Марьинка городского 
округа Ступино Московской области (Приложение).

3. Управлению строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино 
Московской области (Митюсов В.Ю.) внести объекты адресации по улице Уютная и ули-
це 2-я Крайняя в схему дежурного адресного плана села Марьинка городского округа Сту-
пино Московской области, согласно дежурному адресному плану квартала застройки села                  
Марьинка городского округа Ступино Московской области, указанному в п. 2 настоящего 
постановления.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступи-
но Московской области от 03.10.2023 № 4123-п «Об утверждении наименований элементов 
улично-дорожной сети и дежурного адресного плана квартала застройки села Марьинка го-
родского округа Ступино Московской области»

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области


